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Statsministerens besvarelse af spørgsmål nr. 608 (REU alm. del). Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 
 

Spørgsmål nr. 608: 

 

”Vil statsministeren oplyse – da Statsministeriet tilsyneladende ikke har overblik over, 

hvilke og hvor mange mobiltelefoner statsministeren har været i besiddelse af og an-

vendt, og hvem der eventuelt har overtaget statsministerens mobiltelefoner – om der var 

og er adgang til e-mailkonti fra statsministerens tidligere og nuværende mobiltelefoner 

og iPads, og vil statsministeren redegøre for, om nogle af disse e-mails i givet fald kan 

have indeholdt klassificerede informationer, og om Statsministeriet og statsministeren i 

givet fald har efterlevet kravene i Sikkerhedscirkulæret om sikkerhedsbeskyttelse af in-

formationer, herunder informationer af fælles interesse for NATO eller EU m.v., jf. cir-

kulære nr. 10338 af 17. december 2014?” 

 

Svar: 

 

Statsministeriet har forstået spørgsmålet sådan, at det vedrører informationer omfattet 

af cirkulære nr. 10338 af 17. december 2014 om sikkerhedsbeskyttelse af informationer 

af fælles interesse for landene i NATO eller EU, andre klassificerede informationer samt 

informationer af sikkerhedsmæssig beskyttelsesinteresse i øvrigt (sikkerhedscirkulæ-

ret).  

 

Statsministeriet bemærker i den sammenhæng, at behandling af klassificerede informa-

tioner ikke foregår via almindelig e-mail. E-mails, der sendes via klassificerede mailsy-

stemer, kan ikke tilgås på telefonen.  

 

Om adgang til e-mails på telefonen i øvrigt kan Statsministeriet henvise til ministeriets 

besvarelse af 6. december 2021 af spørgsmål nr. 296 (Alm. del) fra Folketingets Rets-

udvalg. Af besvarelsen fremgår det bl.a., at Statens It stiller en mobilløsning til rådighed 
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kaldet Mobil it-arbejdsplads (MIA) for Statens It’s kunder. Løsningen indebærer, at bru-

gerne på deres telefon får et sikret område, hvor der kan anvendes et udvalg af apps, 

herunder ”Secure Mail”, som omfatter e-mail, kalender og kontaktpersoner.  

 

Som det endvidere fremgår af den nævnte besvarelse, tilgås det sikrede område på tele-

fonen ved et ekstra login ud over login til selve telefonen. I det sikrede område lagres 

data fra de apps, som stilles til rådighed i MIA. Som det tillige fremgår, kan det sikrede 

område slettes via fjernstyring i tilfælde, hvor brugeren mister telefonen.  

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Mette Frederiksen 


